

ЗАО "Спитамен Банк"
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 на 30 сентября 2022 года

АКТИВЫ	(Сомонӣ)
Денежные средства и счета в Национальном банке Таджикистана	369 611 524
Обязательные резервы в НБТ	20 297 042
Средства в банках	119 437 976
Межбанк. ссуды небанковских КО в РТ	30 000
Ссуды клиентам Брутто	626 981 427
Фонд покрытия возможных потерь по ссудам	(101 570 268)
Ссуды клиентам Нетто	525 411 159
Депозитные сертификаты НБТ	-
Инвестиции в другие компании	63 640
Земля и здания банка	23 059 053
Здания в процессе производства	-
Мебель, приспособление и оборудование	43 602 277
Износ и амортизация основных средств	(19 039 945)
Полученные залоги для перепродажи	3 103 085
ФПВП по полученным залогам для перепродажи	(3 972 147)
Нематериальные активы	31 861 323
Амортизация нематериальных активов	(13 658 000)
Текущие / Отложенные налоговые активы	-
СПОТ операции А	23 976 240
Прочие активы	196 594 914
ИТОГО АКТИВОВ	1 320 378 141
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:	
К оплате НБТ	-
К оплате Правительству РТ	-
К оплате другим банкам	43 141 448
Средства клиентов	457 960 183
Текущие и отложенные налоговые обязательства	4 797 709
СПОТ операции П	23 659 709
Другие обязательства	603 502 518
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:	1 133 061 567
КАПИТАЛ:	
Акционерный капитал	80 181 900
Избыток капитала	-
Резерв для будущих операций организации	16 509 146
Резерв на непредвиденные обстоятельства	3 123 841
Общий резерв	7 527 582
Резерв переоценки	6 648 660
Нераспределенная прибыль /(Накопленный убыток) прошлых лет	-
Прибыль/(убыток) текущего года	36 533 445
Субординированный долг	36 792 000
ИТОГО КАПИТАЛ:	187 316 574
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛ	1 320 378 141

Председатель Правления

Главный бухгалтер




Н. Самандарзода

Ф. Исхаков



ЗАО "Спитамен Банк"
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
 на 30 сентября 2022 года

	(сомонӣ)
Процентный доход	84 936 567
Процентный расход	(51 345 134)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ ФПВП	33 591 433
ФПВП	(116 868 068)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	(83 276 635)
Чистая прибыль /(убыток) от операций с иностранной валютой	186 248 240
Коммиссионные доходы	24 606 161
Коммиссионные расходы	(19 196 525)
Другие доходы	4 708 669
(Формирование)/восстановл.резерва под обесц.по проч.операциям	(291 756)
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	196 074 789
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	112 798 154
ВСЕГО ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	(67 131 348)
Прибыль / (убыток) ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	45 666 806
Налог на прибыль	(9 133 361)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ / (УБЫТОК)	36 533 445

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Н. Самандарзода

Ф. Исаков